



Pan

Ryszard Czarnecki

Wiceprzewodniczący Parlamentu Europejskiego

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

w nawiązaniu do wystąpienia Pana Posła z dnia 8 marca 2017 roku w sprawie zachowania funkcji sportowo-rekreacyjnej części działki zlokalizowanej przy ul. Raclawickiej 132 w Warszawie, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Na wstępie należy wskazać, że część działki będącej własnością Skarbu Państwa, pozostającej w trwałym zarządzie Komendy Głównej Policji, zlokalizowanej przy ul. Raclawickiej 132 w Warszawie, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 5/5 o powierzchni 10,1984 ha z obrębem 1-01-15, stanowi przedmiot umowy podpisanej w dniu 9 marca 2017 roku pomiędzy Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Europejską Agencją Straży Granicznej i Przybrzeżnej Frontex w sprawie siedziby Agencji w Rzeczypospolitej Polskiej. Umowa reguluje status Agencji Frontex i jej pracowników w Polsce.

Zgodnie z ww. umową strona polska zobowiązała się do przekazania na własność Agencji Frontex terenu o powierzchni około 29 326 m<sup>2</sup>, wyodrębnionego w drodze podziału geodezyjnego z przedmiotowej nieruchomości, na którym Agencja Frontex ze środków własnych wybuduje swoją siedzibę w Polsce. Strona polska zobowiązała się do nieodpłatnego przeniesienia na Agencję Frontex własności części nieruchomości, o której mowa, do końca 2017 roku.

Ponadto należy wskazać, że Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego zgłosił gotowość przejęcia od Policji pozostałej części nieruchomości na własne cele statutowe i otrzymał przyrzeczenie jej przejęcia.

W celu usprawnienia działań związanych z podziałem geodezyjnym nieruchomości, umożliwiających terminową realizację zobowiązania wynikającego z ww. umowy, a także dotożenia wszelkich starań w zakresie zapewnienia odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa terenu nowej siedziby Agencji Frontex, Komendant Główny Policji, jako dotychczasowy jej gospodarz, postanowił o nadaniu przedmiotowej nieruchomości statusu terenu zamkniętego, tj. terenu zastrzeżonego ze względu na obronność i bezpieczeństwo państwa. W decyzji z dnia 13 marca 2017 roku - informacjom o obiektach